www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

132 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVIII

ld:OE28962691FE025E
IP..!!Wt PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI
~ CNPJ: 01.612.622/0001-33

DECRETO N" 025 DE 03 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre medidas excepcionais para
realização da oitava capritânia no município de
Betânia do Piauí e dá outras providencias.

O PREFEITO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI , no uso das atribuições legais que lhe conferem a
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica estabelecido ponto facultativo nos órgãos públicos municipais na data de 04 de
agosto de 2023 por conta da realização da Oitava Capritánia, feira de caprinos e ovinos que
movimenta o município de Betânia do Piauí/PI.

Art. 2° - Fica realocada, excepcionalmente no dia 05 de agosto de 2023, a localização das
bancas da tradicional feira do sábado para a Avenida Moisés Rodrigues, centro.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor imediatamente.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Betânia do Piauí/PI, 03 de agosto de 2023.

~
Betiiilãaõlllaul
~OfUJWoliDE'IWOe

ld:151SF18065B00437
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO P IAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N • 068/2023
INEXIGIBILIDADE N • 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 033/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETORARTISTJCO (SHOW, BANDA, PRODUÇÃO
E ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DA VIII CAPRITANIA (FEIRA DE EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS
E OVINOS DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAU()", A REALIZAR-SE NO DIA 04 E 05 DE AGOSTO
DE 2023.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurldlca de direito público
interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauf•PI, inscrito no CNPJ sob
o N.u 01.612.622/0001·33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho
Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do
Piauí.

CONTRATADA: a empresa LUIS H. J. C. LINS - ME, Inscrita no C. N.P.J.(M F) sob o n."
08.336.633/0001-87, estabelecida na cidade de Araripina - PE, CEP: 56.280·000, à Avenida
Florentino Alves Batista, 4, A, Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato
representado por seu proprietário o Sr. Luts Henrique Jaques Coelho Llns, brasileiro, solteiro,
empresário, portador da cédula de Identidade sob o n R 57389 MT /PE, CPF: 013.968.134· 54.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Município de Betânia do Piaui.

VALOR T OTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de agosto de 2023.

VIGllNCIA DO CONTRA TO: 31 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO III DA LEI FEDERAL N.• 8.666/93, E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauf·PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

~
Betiiilãclõlllaul
~"YMQCP!T0001t

ld: 167C36F SC33A0436
ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001· 33

TERMO DE RATIFICAÇÃO -
OBJETO: " CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO (SHOW, BANDA,

PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO) PARA ANIMAÇÃO DA VIII CAPRITANIA (FEIRA DE

EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS DO MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAU()", A

REALIZAR-SE NO DIA 04 E 05 DE AGOSTO DE 2023.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

RECONHEÇO e RATIFICO a lnexigibilidade de Licitação 008/2023,

fundamentada no art. 25, Inciso 111 , da Lei n .• 8 .666 de 21 de Junho de 1993, e suas atualizações

posteriores e em consonância com o parecer jur íd ico acostado aos autos, para a contratação da

empresa LUIS H . J . C . LINS - ME, inscrita no C .N .P .J.(MF) sob o n .0 08.336.633/0001-87,

estabelecida na cidade de Ararlplna - PE, CEP: 56.280-000, é Avenida Florentino Alves Batista,

4 , A , Centro, que apresentou os documentos exigidos por lei , neste ato representado por seu

proprietário o Sr. Luls Henrique Jaques Coelho L lns, brasileiro, sol teiro, empresário, portador

da cédula de identidade sob o n º 57389 MT/PE, C PF: 013.968.134-54, representado o show dos

artistas locais;

► Gera do forró e banda.

► Franclmarlo Rodrigues e banda.

► B iel Macedo e banda

► Rozi e banda

► Mayk Lima e banda

► Júllo Casar do acordeom e banda

► Frank do Peseiro e banda

O valor do contrato será de R$ 20.000,00 (vinte mll reais) , conforme proposta comercial q ue

faz parte deste p rocesso.

Publique-se.

~
Betiniãiiõlllaul
!!;:º"YD,119f!PIT0008

Betbnia do Piaul - PI, 03 de agosto 2023.

Fábio d e Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:030E6A63ASAE0433

,~=••·,~·· IP! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N• 067 /2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 012/2023/PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO P IAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI, pessoa jurídica de direito público
interno, s ituado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n" Ol.612.622/0001 -33 neste
ato representado pelo Sr. Fablo de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador
da Carteira de Identidade n • 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF n • 958.995.023-04.

CONTRATADA: a e mpresa AUZENI ALVES DA COSTA COELHO - ME, inscrita no CNPJ sob n.0

OZ.098.590/0001-62. estabelecida na Rua Ana Cavalca nte, 271, Centro, Betânia do Piauí•PI, CEP:
64.753-000, com endereço eletrônico: restaucantenmisadafammar@gmail com Contato: 89 9
94736137, neste ato representada pela s ua proprietária a Sra. Auzeni Alves da Costa Coelho,
brasileiro, viúva, empresária, portadora da cédula de identidade sob o nsi 1.474.663 SSP /PI, CPF:
680.390.773·20, residente e domiciliada na Rua Ana Cavalcante, 271, Centro, Betânia do Piauí-PI,
CEP: 64.753-000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNJC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E
OUTROS, PARA O EXERCI CIO DE 2023.

VALOR TOTAL: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de agosto de 2023.

VIGllNCIA DO CONTRATO: de 03/08/2023 até 31/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010, s ubsidiariamente pela Lei no 8.666/1993,
Decreto Federal n R 10.024/2019, Decreto Federal n1:1 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06 e
demais normas pertinentes.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n,
Centro, Betânia do Piauf·PI.

ANTON IO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org